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W W tym numerze: 

OD REDAKCJI 

 Drodzy Czytelnicy! 

 Za nami kolejny miesiąc nauki. W ostatnim czasie uczestniczyliśmy 

w rekolekcjach wielkopostnych, uczniowie klas ósmych napisali kolejny 

egzamin próbny z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego.    

W ubiegłym tygodniu odbył się również kiermasz charytatywny dla       

potrzebującej uczennicy naszej szkoły. Przed nami wiosenna przerwa.     

W czasie wolnym od nauki zapraszamy do lektury szkolnej gazetki.            

  

         Redakcja 
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„Noc Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną,  

kiedy moc zmartwychwstałego Chrystusa  

pokonuje ostatecznie siły ciemności i śmierci,  

zapala w sercach wierzących nadzieję i radość.” 

                    Jan Paweł II 

„Gdyby Chrystus nie zmartwychwstał – próżna byłaby nasza wiara..” – pisze apostoł    

Paweł (por. 1 Kor 15,14).  

Zmartwychwstanie Jezusa to fakt historyczny, który jest dla nas źródłem niegasnącej  

radości. Ufamy, że nic nie jest mocniejsze od Boga, który zwyciężył nawet grzech i śmierć. Jeśli 

dziś mroki naszego życia wydają się nieprzeniknione, a sytuacje bez wyjścia, niech blask     

płynący z pustego grobu napełni nas nadzieją. 

Życzę, aby nadchodzące Święta Wielkiej Nocy przyniosły odrodzenie duchowe            

oraz napełniły nas spokojem. Niech przy świątecznym stole nie zabraknie zdrowia, miłości, 

wzajemnej życzliwości i pogody ducha. 

Redakcja  szkolnej gazetki 

„DZWONEK” 

 

ŻYCZENIA WIELKANOCNE 
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ZWYCZAJE WIELKANOCNE 

Witajcie 

Jestem Piotrek z klasy VF. Tym razem chciałbym Wam opo-

wiedzieć o tradycjach wielkanocnych. 

Święta Wielkanocne obfitują w tradycje i zwyczaje 

ludowe, z których część jest wciąż żywo kultywowana,       

a część coraz bardziej zanika. Niektóre zwyczaje i tradycje 

wielkanocne przetrwały do dzisiaj w nieco zmodyfikowanej 

formie. 

Świętowanie Wielkiej Nocy rozpoczynamy już tydzień przed Wielką Niedzielą. Tak samo 

jak dawniej, obchodzimy Niedzielę Palmową. Poświęconej palemce przypisywano magiczne 

właściwości, dlatego zanoszono ją do domów, by zapewniała rodzinie szczęście. 

Kolejna tradycja to święcenie pokarmów. Dzisiaj święcimy w Kościele tylko        

symboliczne pokarmy. Zawartość takiej święconki może być też różna, w zależności od       

danego regionu. Nie może jednak zabraknąć: jajek, chleba, kiełbasy lub wędlin, soli, baranka 

(z masła lub cukru), chrzanu oraz kawałka domowego ciasta. Dawniej święcono wszystkie   

pokarmy, które miały być spożyte podczas śniadania wielkanocnego. 

Wielkanocne tradycje w Polsce to również zwyczaj malowania jajek. Wywodzi się on 

jeszcze ze starosłowiańskich wierzeń, gdzie jajko miało bardzo ważne znaczenie                     

i symbolizowało siły witalne oraz początek nowego życia. Kiedyś barwiono je tylko na kolor 

czerwony, bo według legendy Maria Magdalena po zmartwychwstaniu Chrystusa radośnie  

spostrzegła, że wszystkie zakupione przez nią jajka zabarwiły się na czerwono. Dzisiaj,     

zwyczaj malowania jajek na Wielkanoc wciąż jest żywy, ale barwi się je na różne kolory. 

Wraz z nadejściem Wielkiego Piątku i końcem postu, świętowano koniec pokuty –   

urządzano symboliczny pogrzeb uprzykrzonego żuru i śledzia. Wśród żartobliwych     

przyśpiewek wynoszono z domu i zawieszano na wierzbie wyciętego z drewna lub tektury   

śledzia, a gar wypełniony żurem zakopywano w ziemi lub wylewano.Po takim pożegnaniu 

uprzykrzonych dań, zabierano się za przygotowywanie obfitych wielkanocnych potraw, które 

miały zostać poświęcone w Wielką Sobotę. 

Poniedziałek wielkanocny kojarzy nam się przede wszystkim z oblewaniem wodą innych osób. 

Śmigusem zwano symboliczne smaganie witkami wierzbowymi po nogach i oblewanie zimną 

wodą, co miało związek z wiosennych oczyszczeniem. Dyngus z kolei polegał na wykupieniu 

się od oblewania wodą - gdy panna nie chciała być ani smagana gałązkami, ani oblewana, 

mogła wykupić się przez podarek tradycyjnej pisanki lub innego przysmaku ze świątecznego 

stołu. Dzisiaj znany jest jako śmigus-dyngus, a dawniej były to dwa odrębne zwyczaje. 

Piotr  Kukiełka, kl. VF 
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CO NOWEGO W BIBLIOTECE? 

Co w ostatnim czasie działo się w bibliotece szkolnej? Przeczytajcie… 

 

Tydzień Języka Ojczystego w bibliotece szkolnej  

Biblioteka szkolna poprzez zgromadzone w niej zbiory, stanowi swoisty skarbiec języka      

ojczystego. Dlatego przez cały tydzień zapraszałyśmy uczniów naszej szkoły do różnorodnych 

działań, które miały wzmocnić poczucie wartości   

języka ojczystego. 

Jednocześnie pytałyśmy młodzież o to, jak rozumieją 

to pojęcie. Dla naszych uczniów język ojczysty jest 

czymś, co nas odróżnia od innych; to fragment     

naszej tożsamości; coś co tworzy wspólnotę; to coś 

oczywistego; to język, którym mówimy od urodze-

Podczas Tygodnia Języka Ojczystego zaprosiłyśmy 

uczestników do ortograficznego kahoota na patio 

szkolnym oraz do biblioteki do wspólnej zabawy      

z quizami interaktywnymi pt. „Tajemnicze słowa”     

i „Sprawdź czy jesteś erudytą?”. Stworzyłyśmy  

okazję do sprawdzenia praktycznej znajomości    

prawideł gramatyki oraz rozumienia znaczenia mniej 

używanych słów. 

Ponieważ w naszej szkole uczy się także duża grupa 

dzieci i młodzieży z Ukrainy, zorganizowałyśmy        

w kilku klasach naprzemienne czytanie w języku   

polskim i ukraińskim. Czytaliśmy książkę Rafała    

Kosika „Felix, Net i Nika oraz teoretycznie możliwa 

katastrofa”, którą dysponujemy zarówno w języku 

polskim jak i ukraińskim. 

Zwieńczeniem obchodów była XVI edycja turnieju dla 

klas 5 pod nazwą „Przysłowia mądrością narodów”, do 

której w tym roku uczestnicy przygotowali się        

wyjątkowo starannie. 
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Urodziny Czechowicza 

5 marca obchodzimy urodziny Józefa Czechowicza. 

Jest on najwybitniejszym poetą – lublinianinem. 

Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” , którego 

częścią jest Dom Słów zaprosił także naszych 

uczniów do świętowania urodzin poety. 

Jeśli urodziny… to kartki z życzeniami. 

Życzenia dla poety na kartkach przygotowanych 

przez organizatorów akcji napisali uczniowie klas 

VIIE i VIIIC. Trafiły one do prawdziwego miejsca     

urodzin poety pod adres, który… nie istnieje! 

Czechowicz urodził się w kamienicy przy ulicy    

Kapucyńskiej 3. Życzenia zostały odczytane     

podczas akcji ulicznej, która odbyła się w dniu 

urodzin poety w miejscu, w którym kiedyś stała 

kamienica. Akcję w szkole przeprowadziły panie   

S. Wiracka, E. Ziembowicz, E. Grabarczuk 

(nauczycielki bibliotekarki) wraz z polonistką       

p. B. Osmulską. 
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Światowy Dzień Poezji 

„Mikrofon otwarty na Poezję” to biblioteczna propozycja 

na świętowanie Światowego Dnia Poezji. Każdy kto nas 

odwiedził 21 i 22 marca mógł wybrać wiersz i go          

odczytać. Szczególnie mocno zapadła nam w pamięć    

wizyta klasy 3b, brawurowa recytacja nauczyciela wf     

p. Jarosława Majki oraz spontaniczne czytanie na      

przerwie Sandry z VIIB i Poli, Antka, Michała oraz Tosi       

z VG. Wspólna zabawa i radość czytania w czystej       

postaci. 

Oprac. p. S. Wiracka i  p E. Ziembowicz 
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PODRÓŻE MAŁE I DUŻE 

Planujecie rodzinną wycieczkę lub krótki weekendowy wypad, ale nie macie pomysłu 

gdzie? Dzisiaj polecam Wam Gorce i Pieniny.  

Dobrą bazą wypadową jest Nowy Targ. Oczywiście, cała ta okolica pełna jest różnych atrakcji. 

Dzisiaj wspomnę Wam o kilku, według mnie najlepszych.  

Top 10 czas zacząć: 

Numer 1 to Turbacz najwyższy szczyt Gorców o wysokości 1310 m n.p.m. Trasa wiodąca na 

górę jest bardzo widokowa. Prawie przy samym szczycie zlokalizowane jest schronisko PTTK. 

Można tutaj zjeść smaczny posiłek, a nawet zanocować. Schronisko znajduje się przy       

skrzyżowaniu wielu szlaków turystycznych prowadzących m.in. na Kudłoń, Gorc, Stare Wierchy, 

do Koninek, Nowego Targu czy Rabki. Stoki Turbacza były w czasie II wojny                      

światowej miejscem wielu walk partyzanckich. Po drodze można zobaczyć pamiątkowe tablice. 

Warto też zatrzymać się na chwilę na Hali Turbacz, gdzie znajduje się  Szałasowy Ołtarz.        

To historyczny szałas, w którym przyszły papież Karola Wojtyła, odprawił w 1953 roku mszę 

polową dla grupy młodzieży akademickiej, z którą wędrował wtedy po górach. 

Numer 2 to Centrum Edukacyjno-Przyrodnicze „Brama w Gorce” (Waksmud).         

Najnowsza atrakcja okolic Nowego Targu. Otwarcie miało miejsce w 2023 roku. Możecie odbyć 

spacer w koronach drzew (1300 m ścieżka). Są tutaj także: dwie wieże widokowe o wysokości 

17 i 35 m; podziemny tunel o długości 40 m z multimedialną prezentacją na temat geologii       

i przyrody jaskiń; pawilon przyrodniczo-edukacyjny z interaktywnymi pomocami naukowymi,   

z multimedialną wystawą, salą kinową oraz bacówką; plac zabaw; kawiarnia i restauracja. 

Numer 3 to spływ Dunajcem. Do wyboru mamy tratwę sterowaną przez miejscowych          

flisaków lub modny ostatnio rafting, czyli spływ w specjalnych pontonach. 

Numer 4 to Trzy Korony (982 m n.p.m.)najwyższy szczyt Pienin Środkowych należący do  

Masywu Trzech Koron. Przepiękne widoki na okolicę. 

Numer 5 to zamek w Czorsztynie. Ruiny gotyckiego zamku z XIV wieku, położone na    

wzgórzu nad Jeziorem Czorsztyńskim. Dla zwiedzających  udostępnione są utrwalone ruiny 

zamku średniego i górnego, oraz renesansowa baszta. 

Numer 6 to zapora w Nidzica (zapora Czorsztyńska) najwyższa w Polsce zapora ziemna. 

Jej długość wynosi  404 m. W pobliżu znajduje się Zamek Dunajec w Niedzicyze wspaniałym 

widokiem na całe jezioro Czorsztyńskie. 

Numer 7 wieża widokowa w Lubaniu. Znajduje się na szczycie góry Lubań (1225 m 

n.p.m.). Wieża ma wysokość 30 metrów. Na 20 metrze znajduje się taras widokowy, a całość 

liczy 138 schodów. Ze szczytu wieży można zobaczyć jezioro Czorsztyńskie i Pieniny. 
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Numer 8 wieża na szczycie Magurki (1108 m n.p.m.). Zobaczysz rozległą panoramę       

Beskidów, Pienin oraz oczywiście Tatr. Szlak na Magurki w Gorcach to szybka i bardzo przyjem-

na wycieczka chociaż trasa nie jest oznakowana. 

Numer 9 to Muzeum Podhalańskie w Nowym Targu. Ekspozycja zawiera aż 7 tysięcy    

obiektów, które zgrupowane są na kilku wystawach: sztuka ludowa i malarstwo, sztandary       

i symbole regionu; dawne zawody, którymi trudniła się miejscowa ludność (kuśnierstwo,    

przetwórstwo owczej wełny, tkactwo, szewstwo, bednarstwo i  kapelusznictwo). 

Numer 10 to Rabkoland. Olbrzymi park rozrywki dla osób w różnym wieku. 

Myślę, że zachęciłem Was to wyprawy w Gorce i Pieniny. Wspomnę jeszcze, że nie brak tam 

tras narciarskich dla amatorów białego szaleństwa. Każdy znajdzie coś dla siebie.  

Życzę Wam udanych podróży oraz wielu pozytywnych i niezapomnianych wrażeń. 

 

Jakub Kurek, kl. VIIIC 
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ŚWIAT GIER KOMPUTEROWYCH 

Witajcie! Nazywam się Damian Lemiech i chodzę do klasy VF. Chciałbym przedstawić 

Wam recenzję gry OMSI 2, która na pewno przypadnie do gustu ludziom, którzy kochają 

świat autobusów. 

OMSI 2 to skrót od The Omnibus Symulator 2 i jest to symulator kierowania           

autobusem.Podczas gry wcielamy się w kierowcę autobusu z lat 1986-1994.Liczba maszyn 

jest całkiem spora, a każda wiernie odwzorowuje oryginał autobusów firmy MAN.Z podobną 

pieczołowitością odtworzono towarzyszące jeździe dźwięki.Początkowo można mieć problem 

ze znalezieniem się na tablicy rozdzielczej autobusu, ale dzięki samouczkowi możemy się 

tego nauczyć. 

Można grać za pomocą kierownicy, klawiatury i myszki. Uważam, że najlepiej gra się 

na klawiaturze, ponieważ można tam ustawić swoje skróty klawiszowe, które bardzo ułatwią 

nam grę.Polecam na początku zainstalować modyfikacje ,,4GB Patch". Gra będzie wtedy 

używać więcej pamięci RAM, dzięki temu mapy i autobusy będą się szybciej wczytywać. 

Kiedy mamy już wszystko ustawione, możemy ruszać w miasto na pierwszy wyjazd.       

Proponuję mapę Grundorf, która ma tylko jedną krótką linie.Moją ulubioną mapą do tej gry 

jest Projekt Lublin, w którym możemy jeździć ulicami naszego miasta, a najlepszymi        

autobusami są Solarisy Urbino z paczki ,,Solaris Urbino PL". 

Życzę Wam szerokiej drogi! Poniżej znajdziecie specyfikację i cenę gry. Powodzenia! 

Damian Lemiech, kl. VF 
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KĄCIK KULINARNY 

SAŁATKA WIOSENNA Z JAJKIEM       

 

SKŁADNIKI: 

 3 łyżki majonezu 

 150 g szynki konserwowej 

 10 rzodkiewek 

 1 ogórek 

 trochę koperku 

 4 jajka 

 

 

 

PRZYGOTOWANIE: 

1. Jajka ugotuj na twardo i pokrój w kostkę. 

2. Szynkę pokrój w paski. 

3. Rzodkiewki i ogórek pokrój w plasterki. 

4. Składniki połącz z majonezem. 

5. Ułóż na talerzu udekoruj koperkiem. 

 

MAZUREK WIELKANOCNY 

 

 

SKŁADNIKI: 

 500g mąki krupczatki  

 250g masła 

 3 żółtka 

 1 jajko 

 2 szklanki cukru  

 2 łyżki cukru pudru 

 trochę migdałów 

 1 opakowanie cukru waniliowego 
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PRZYGOTOWANIE: 

Mąkę połącz z 2 szklankami cukru i posiekanym zimnym masłem dodaj jajko oraz żółtka          

i szybko zagnieć ciasto na jednolitą masę. Zawiń je w folie spożywczą i odłóż do lodówki na pół 

gadziny. 

Po schłodzeniu odłóż trochę ciasta na wykończenie brzegów mazurka. Resztę rozwałkuj 

na grubość 5 mm i ułóż na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia w zależności od kształtu 

i rozmiaru blaszki, możesz podzielić ciasto na 2 placki. 

Z odłożonego ciasta uformuj cienkie wałeczki i ułóż je wzdłuż brzegów mazurka, aby były   

wyższe. 

Tak przygotowany spód piecz przez 10-15 minut w temperaturze 220 C. 

Do dużego rondla wlej śmietanę, wsyp cukier puder i cukier waniliowy. Gotuj na małym ogniu, 

doprowadzając do wrzenia, cały czas mieszając. 

Po zdjęciu z ognia ucieraj masę przez chwile drewnianą łyżką, a następnie rozprowadź 

na spodzie ciasta. Całość udekoruj migdałami. 

 

Maciej Bielak, kl. VF 
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KĄCIK ŚWIETLICOWY 

W lutym w naszej świetlicy odbył się drużynowy konkurs wiedzy pt. „Legendy polskie”. Jego 

celem było utrwalenie wiedzy związanej z legendami. Trzyosobowe reprezentacje wszystkich 

sal świetlicowych brały udział w licznych konkurencjach. 

Nasi uczniowie pracowali z mapą, pomagali złotej kaczce odzyskać pióra, przenosili złote jajka 

na łyżeczce do skarbca, malowali plasteliną czarcią łapę czy odgadywali tytuł legendy na    

podstawie wylosowanych rekwizytów. Zadania konkursowe sprawiły uczestnikom wiele       

radości. Wszystkie drużyny otrzymały nagrody i dyplomy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielu naszych uczniów posiada ciekawe umiejętności. W naszej świetlicy umożliwiamy im   

prezentowanie swoich talentów. Chętni uczniowie wzięli udział w „Świetlicowej kuźni talentów” 

i mogli wystąpić przed kolegami i koleżankami ze świetlicy. Dzieci pięknie tańczyły, śpiewały, 

rysowały, recytowały wiersze a nawet składały origami. Wszyscy występujący przed           

publicznością zostali nagrodzeni brawami oraz upominkami. Zajęcia przeprowadzono            

w ramach projektu „Świetliczaki na tropie przysłów”. 
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W marcu gościliśmy w naszej świetlicy uczniów i nauczycieli z Saragossy. Wspólnie z nami    

wykonali piękne kartki wielkanocne, które później przekazane zostały na kiermasz              

charytatywny organizowany w naszej szkole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 marca obchodzony jest Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa. Nasza szkoła przyłączyła 

się do ogólnoświatowej akcji. Uczniowie założyli kolorowe skarpetki nie do pary. Wszystko po 

to, by wyróżnić się i chociaż przez jeden dzień być wyjątkowym. Chcieliśmy pokazać, że od 

osób z Zespołem Downa różni nas tak niewiele – tylko jeden dodatkowy chromosom. Dzieci 

obejrzały filmy edukacyjne oraz dowiedziały się, jaką symbolikę ma założenie skarpetek nie do 

pary. Chcemy, aby nasi uczniowie mogli liczyć na nasze wsparcie i szacunek. 
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KĄCIK PLASTYCZNY 

"Kolorowe kurczaki" 

 

Do przygotowania tej pracy potrzebne będą: 

- kartka papieru, 

- farby (najlepiej plakatowe), 

- pędzel, 

- kolorowe kartony, 

- klej, 

- nożyczki, 

- flamaster. 

 

 

Pracę zaczynamy od wykonania tła. Kartkę malujemy farbami na jasny kolor (kremowy,     

beżowy, złoty). Na środku malujemy dużą czarną plamę w kształcie łuku. Odkładamy nasze 

tło do wyschnięcia. W tym czasie z białego kartonu wycinamy dwa kółka, najlepiej różnej 

wielkości. W środku flamastrem rysujemy źrenicę. Z różnych kolorowych kartonów (najlepiej 

żółty, czerwony, pomarańczowy) wycinamy 3-4 kawałki w kształcie kropli deszczu, które 

utworzą nam grzebień oraz mały trójkąt, który będzie dziobem. Gdy karton wyschnie, na     

jasnym tle malujemy linie, niczym spękania na skorupce jajka.  

Na wyschnięty karton naklejamy wycięte elementy - oczy, dziób i grzebień. Na końcu          

kolorowymi farbami tworzymy kropki na naszym kurczaku i zostawiamy na chwilę do         

wyschnięcia. To koniec naszej pracy :) 

Zobaczcie, jak z tym zadaniem poradzili sobie uczniowie z naszej świetlicy :) 
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DLA NAJMŁODSZYCH 

Znajdź i wykreśl w diagramie ukryte słowa: 

JAJKO, KOSZYK, ŚWIĘTA, WIELKI POST, BUKSZPAN, CHLEB, PISANKA, WIELKANOC,         

BARANEK, KOŚCIÓŁ, MARZEC, WOLNE 

Wojtek Kliszczyński, kl. VI B 
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